
 Vyšlo v úterý dvacátého května 2008  Vyšlo v úterý dvacátého května 2008 

Vážení čtenáři, 
vítám vás  při  čtení  předposledního 
obvyklého Ajeťáka v tomto školním roce (něco 
tady  nehraje  že?  Jak  jako  předposledního 
obvyklého? – To byste chtěli vědět, co? Máme 
pro vás překvapení, tak se těšte!). 

Je tu zase květen,  čas lásky,  svátek 
práce a extremistů – a vůbec, jak to, že zrovna 
květen je tak vytíženým měsícem? Bude to asi 
tím, že je konečně teplo a lidi neví, co po dlouhé 
zimě roupama dělat. Jaro je vůbec taková doba – 
všechno se dává do pohybu, všude plno života a 
energie, všechno kvete, raší, pučí, klube se a rodí 
a  prostě  tak  vůbec,  víte  jak  to  myslím.  chtěla 
jsem říct, že se mi zdá, jakoby jaro byla taková 
až neudržitelná doba, všechno tak nějak někam 
směřuje a člověku nezbývá, než se chytit a pevně 
se držet vší té energie, aby mu všechno neuteklo. 
Tak vám přeju hodně sil a taky hodně nápadů, na 

co všechnu tu sílu využít. Co takhle 
pustit  se  do  něčeho  neobvyklého  a 
napsat o tom do Ajeťáka? 
Krásný květen :-)

Významné dny:
17. 5.Světový den telekomunikace 
18. 5.Mezinárodní den muzeí 21. 5.Světový 
den kulturní rozmanitosti 22. 5.Mezinárodní 
den biologické rozmanitosti 24. 5.Evropský 
den národních parků 25. 5.Den Afriky 
25. 5.Mezinárodní den ztracených dětí 
29. 5.Mezinárodní den ochránců míru 
30. 5.Evropský den sousedů 30. 5.Evropský 
den melanomu 31. 5.Světový den bez tabáku 
31. 5.Den otvírání studánek 1. 6. Den dětí 
2. 6. Den pozemního vojska 
4. 6.Mezinárodní den nevinných dětských 
obětí agrese 5. 6.Světový den životního 
prostředí 5. 6.Den rozvoje a vzdělávání 
dospělých 8. 6.Mezinárodní den oceánů 
12. 6.Mezinárodní den za odstranění práce 
dětí 14. 6.Světový den dárců krve 
15. 6.Mezinárodní den 
odpůrců vojenské služby 


